
Pielikums 
Valmieras novada pašvaldības 
domes 29.05.2025. lēmumam 
Nr.354 (protokols Nr.8, 71.§) 

 
 

Projekta “NVO un pašvaldības sadarbības iespējas” apraksts 
 

 

Ierosinātāja nosaukums Rūjienas Jauniešu centrs 

Projekta iesniedzējs Rūjienas Jauniešu centrs 

Finansēšanas avots Eiropas Savienības Erasmus+ programma (KA153) 

Projekta indikatīvais 
īstenošanas termiņš 

2025.gada 1.jūlijs - 2026.gada 30.aprīlis 

Projekta kopējās 
izmaksas 

15 835,00 euro 

Projekta ārējais 
līdzfinansējums 

15 835,00 euro 

Pašvaldības 
līdzfinansējums 

0,00 euro 

Kopsavilkums par 
projekta ietvaros 
veicamajām darbībām 
(aktivitātēm) un 
sasniedzamajiem 
rezultātiem 

Īstenojot šo projektu, tiks sasniegti vairāki nozīmīgi mērķi, kas tieši 
uzlabos jaunatnes darbu Rūjienas Jauniešu centrā un Valmieras 
novadā. Projekta galvenie mērķi, skatoties no jaunatnes darba 
prakses viedokļa, ir uzlabot jaunatnes darba kvalitāti, 
iepazīstot labās prakses piemērus Spānijā un Bulgārijā. Tiks 
pilnveidotas metodes un pieejas darbā ar jauniešiem, 
ieviestas inovatīvas metodes, kas palīdzēs efektīvāk iesaistīt 
jauniešus un nodrošināt viņu izaugsmi. Īpaša uzmanība tiks 
pievērsta jauniešu līdzdalībai. Rezultātā tiks veidota ilgtspējīgu 
sadarbību starp pašvaldību un NVO. Projekta laikā tiks 
izstrādāts kopīgs sadarbības modelis starp Rūjienas 
Jauniešu centru, Valmieras novada pašvaldību un vietējām 
NVO. Šis modelis nodrošinās efektīvāku resursu sadali un 
palīdzēs risināt jauniešu nodarbinātības un līdzdalības problēmas. 
Ieviešot jaunas metodes un pieejas, tiks paplašinātas jauniešu 
iespējas piedalīties aktivitātēs un gūt praktisku pieredzi 
dažādās jomās. Mēs piedāvāsim jauniešiem plašāku 
aktivitāšu klāstu un veicināsim viņu iniciatīvas un idejas. 
Pilnveidot jaunatnes darbinieku kompetences, dalībnieki 
mācību vizīšu laikā pilnveidos savas zināšanas un prasmes 
jaunatnes darbā, sociālā uzņēmējdarbībā un sadarbībā ar 
pašvaldībām un NVO. Šīs jauniegūtās kompetences tiks 
integrētas viņu ikdienas darbā, uzlabojot jaunatnes darba kvalitāti 
un efektivitāti. Projekta rezultāti tiks publiski izplatīti, lai veicinātu 
Rūjienas Jauniešu centra atpazīstamību un popularizētu 
jaunatnes darbu reģionā. Tas palīdzēs piesaistīt vairāk jauniešu 
un resursus centra darbībai. Kopumā projekts mērķē uz 
ilgtspējīgu un ievērojamu ietekmi uz jaunatnes darbu 
Rūjienas Jauniešu centrā un Valmieras novadā, uzlabojot tā 
kvalitāti, inovācijas un atpazīstamību, kā arī paplašinot 
jauniešu iespējas. Šajā projektā tiks īstenotas divas galvenās 
aktivitātes: studiju vizītes uz Spāniju un Bulgāriju. 



1. Aktivitāte: Studiju vizīte uz Spāniju (Cortes de la Frontera) 
Ilgums: 7 dienas (bez ceļošanas laika) Dalībnieki: 8 jaunatnes 
darbinieki no Latvijas un Spānijas (5 no Rūjienas Jauniešu centra, 
3 no Spānijas organizācijas ASOCIACION AMIGOS DE 
EUROPA) Aktivitātes: Galvenā uzmanība tiks pievērsta vietējo 
jaunatnes darba prakses novērošanai un apguvei mazā lauku 
apvidū, fokusējoties uz sadarbību starp NVO, pašvaldību un 
vietējo kopienu. Aktivitātes ietvers: Labās prakses piemērus 
mācību vizītes laikā vietējās jaunatnes organizāciju un kopienu 
telpās, sarunas ar galvenajām ieinteresētajām personām 
(jaunatnes darbiniekiem, pašvaldības amatpersonām, 
NVO pārstāvjiem), Darbnīcas ar labās prakses piemēriem 
jaunatnes darbā, sociālajā uzņēmējdarbībā un kopienas iesaistē. 
Līdzdalība jauniešu organizētā aktivitātē, rīcības plāna izstrāde. 
2. Aktivitāte: Studiju vizīte uz Bulgāriju (Samokov) Ilgums: 
7 dienas (bez ceļošanas laika) Dalībnieki: 8 jaunatnes darbinieki 
no Latvijas un Bulgārijas (5 no Rūjienas Jauniešu centra, 3 no 
Bulgārijas organizācijas Foundation SEED) Aktivitātes: Galvenā 
uzmanība tiks pievērsta Foundation SEED sociālā uzņēmuma 
“Hub-a” modeļa izpētei, kas apvieno jaunatnes darbu, kultūras 
aktivitātes un kopienas attīstību. Aktivitātes ietvers: Pieredzes 
vizītes “Hub-a” telpās un citās ar jaunatnes darbu saistītās vietās 
Samokovā, Sarunas un diskusijas ar Foundation SEED 
darbiniekiem un vietējiem jaunatnes darbiniekiem, Darbnīcas un 
semināri par sociālo uzņēmējdarbību, ilgtspējīgiem jaunatnes 
darba modeļiem un kopienas iesaistīšanu, iespēja piedalīties 
vietējos pasākumos un iniciatīvās, kas saistītas ar “Hub-a” modeli, 
rīcības plāna izstrāde. Dalībnieki būs pieredzējuši jaunatnes 
darbinieki no Valmieras novada ar dažādu pieredzes līmeņu un 
fona. Dalībnieku kritēriji – vismaz divu gadu pieredze jaunatnes 
darbā, apņēmība uzlabot jaunatnes darbu Valmieras novadā, 
motivācija mācīties un ieviest jaunas prakses, spēja strādāt 
komandā. Šis atlases process nodrošinās dalībnieku 
daudzveidību un dažādas perspektīvas, kas veicinās efektīvu 
mācīšanos un jauniegūto zināšanu pielietojumu. Bulgārijas un 
Spānijas grupas dalībnieki būs jaunatnes jomas speciālisti, kuriem 
ir liela pieredze un praktiskas zināšanas kā attīstīt darbu ar 
jaunatni plašākā mērogā. Dalība projektā papildinās šo dalībnieku 
zināšanas arī ņemot vērā Latvijas jaunatnes darba labās prakses 
piemērus. 

 


